
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:여성의 사회참여 확대

세 출 예 산 사 업 명 세 서

여성가족과

28,035,322 21,658,734 6,376,588

[국    11,084,766]

[균       130,000]

[기       228,596]

[분     1,268,074]

[도     4,189,098]

[시    11,134,788]

여성복지 및 보육가족 지원

22,638,911 17,229,565 5,409,346

[국    10,467,458] 17,229,565

[기        41,111] 17,229,565

[도     3,540,966] 17,229,565

[시     8,589,376] 17,229,565

여성의 사회참여 확대

37,784 28,300 9,484

[도         2,250] 28,300

[시        35,534] 28,300

여성능력개발 30,284 20,800 9,484

201 일반운영비 15,000 0 15,000

5,000,000원*1식 =

  10,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷여성인재발굴 DB구축

  ○2 위탁교육비

    ▷공무원 및 유관기관 여성직장인 능력개
      발 교육

15,000 15,0000

5,000

5,000

10,000

 10,000

202 여비 4,284 0 4,284

357,000원*12월 =

01  국내여비

  ○여성능력개발 업무추진

4,284 4,2840

4,284

301 일반보상금 1,000 800 200

25,000원*40인 =

10  행사실비보상금

  ○도문예경연 참가 여비

1,000 200800

1,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

  10,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○여성정치지도자 아카데미 운영

10,000 10,000

 10,000

여성지도자고위과정 위탁교육 7,500 7,500 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:여성의 사회참여 확대

여성지도자고위과정 위탁교육
[도         2,250] 7,500

[시         5,250] 7,500

307 민간이전

7,500 7,500 0

[도         2,250] 7,500

[시         5,250] 7,500

  7,500,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○여성지도자 고위과정 위탁교육

7,500

[도         2,250]

[시         5,250]

7,500

 7,500

[도         2,250]

[시         5,250]

평등문화정착 12,520 20,440 △7,920

평등문화 홍보 및 교육 12,520 17,440 △4,920

201 일반운영비 10,420 14,920 △4,500

5,000,000원*1식 =

  500,000원*1회 =

  70,000원*18인*2회 =

  70,000원*10인*2회 =

500,000원*2회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷성별영향평가

  ○3 운영수당

    ▷양성평등문화교육 강사수당

    ▷여성정책자문위원회 참석수당

    ▷여성발전기금 심의위원회 참석수당

    ▷성희롱예방교육

10,420 △4,50014,920

5,000

5,000

5,420

 500

 2,520

 1,400

1,000

301 일반보상금 2,100 2,520 △420

  2,100,000원*1식 =

10  행사실비보상금

  ○여성정책및 양성평등 추진 실비 보상

2,100 △4202,520

 2,100

여성의 인권보호 및 권익증진

349,908 292,553 57,355

[국       135,637] 292,553

[기        41,111] 292,553

[도        70,657] 292,553

[시       102,503] 292,553

가정폭력.성폭력 방지 피해자 지원(국비)

225,178 202,360 22,818

[국       135,637] 202,360

[도        44,771] 202,360



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:평등문화정착

가정폭력.성폭력 방지 피해자 지원(국비) [시        44,770] 202,360

307 민간이전

216,118 198,960 17,158

[국       131,107] 198,960

[도        42,506] 198,960

[시        42,505] 198,960

1,500,000원*1식 =

  93,378,000원*1식 =

  2,000,000원*3개소 =

  62,240,000원*1식 =

  53,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○여성폭력종사자 교육

  ○가정폭력.성폭력 통합상담소 운영

  ○가정폭력.성폭력피해자 의료비

  ○가정폭력 피해자보호시설 운영비

  ○성폭력피해자보호시설 운영비

216,118

[국           750]

[도           375]

[시           375]

[국        46,689]

[도        23,345]

[시        23,344]

[국         3,000]

[도         1,500]

[시         1,500]

[국        43,568]

[도         9,336]

[시         9,336]

[국        37,100]

[도         7,950]

[시         7,950]

17,158198,960

1,500

[국           750]

[도           375]

[시           375]

 93,378

[국        46,689]

[도        23,345]

[시        23,344]

 6,000

[국         3,000]

[도         1,500]

[시         1,500]

 62,240

[국        43,568]

[도         9,336]

[시         9,336]

 53,000

[국        37,100]

[도         7,950]

[시         7,950]

402 민간자본이전

9,060 3,400 5,660

[국         4,530] 3,400

[도         2,265] 3,400

[시         2,265] 3,400

01  민간자본보조 9,060 5,6603,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:여성의 인권보호 및 권익증진

  9,060,000원*1식 =
  ○가정폭력피해자 보호시설 기능보강

[국         4,530]

[도         2,265]

[시         2,265]

 9,060

[국         4,530]

[도         2,265]

[시         2,265]

가정폭력.성폭력방지피해자 회복 및 재발방지

58,730 25,863 32,867

[기        41,111] 25,863

[도         5,286] 25,863

[시        12,333] 25,863

307 민간이전

58,730 25,863 32,867

[기        41,111] 25,863

[도         5,286] 25,863

[시        12,333] 25,863

  30,600,000원*1식 =

  10,830,000원*1식 =

  5,300,000원*1식 =

  12,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○가정폭력피해자 치료회복(아름다운집)

  ○성폭력피해자 치료회복(베다니쉼터)

  ○가정.성폭력피해자 직업훈련

  ○가해자 교정치료(통합상담소)

58,730

[기        21,420]

[도         2,754]

[시         6,426]

[기         7,581]

[도           975]

[시         2,274]

[기         3,710]

[도           477]

[시         1,113]

[기         8,400]

[도         1,080]

[시         2,520]

32,86725,863

 30,600

[기        21,420]

[도         2,754]

[시         6,426]

 10,830

[기         7,581]

[도           975]

[시         2,274]

 5,300

[기         3,710]

[도           477]

[시         1,113]

 12,000

[기         8,400]

[도         1,080]

[시         2,520]

가정폭력.성폭력방지  피해자 지원(도비추가)

42,000 58,330 △16,330

[도        12,600] 58,330



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:여성의 인권보호 및 권익증진

가정폭력.성폭력방지  피해자 지원(도비추가) [시        29,400] 58,330

307 민간이전

42,000 58,330 △16,330

[도        12,600] 58,330

[시        29,400] 58,330

  21,000,000원*1식 =

  21,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○가정폭력피해자 보호시설 운영비

  ○성폭력피해자 보호시설 운영비

42,000

[도         6,300]

[시        14,700]

[도         6,300]

[시        14,700]

△16,33058,330

 21,000

[도         6,300]

[시        14,700]

 21,000

[도         6,300]

[시        14,700]

여성폭력보호시설 퇴소자 자립정착금

20,000 0 20,000

[도         6,000] 0

[시        14,000] 0

301 일반보상금

20,000 0 20,000

[도         6,000] 0

[시        14,000] 0

  20,000,000원*1식 =

01  사회보장적수혜금

  ○여성폭력보호시설 퇴소자 자립정착금

20,000

[도         6,000]

[시        14,000]

20,0000

 20,000

[도         6,000]

[시        14,000]

여성폭력전문상담원 양성교육

4,000 6,000 △2,000

[도         2,000] 6,000

[시         2,000] 6,000

307 민간이전

4,000 6,000 △2,000

[도         2,000] 6,000

[시         2,000] 6,000

  4,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○여성폭력전문상담원 양성교육

4,000

[도         2,000]

[시         2,000]

△2,0006,000

 4,000

[도         2,000]

[시         2,000]

결혼이민자 가족 사회통합 367,360 54,610 312,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:여성의 인권보호 및 권익증진

결혼이민자 가족 사회통합

[국       246,162] 54,610

[도        50,898] 54,610

[시        70,300] 54,610

결혼이민자 가족지원센터 운영 지원

50,000 43,410 6,590

[국        35,000] 43,410

[시        15,000] 43,410

307 민간이전

50,000 43,410 6,590

[국        35,000] 43,410

[시        15,000] 43,410

  50,000,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○결혼이민자 가족지원센터 운영비

50,000

[국        35,000]

[시        15,000]

6,59043,410

 50,000

[국        35,000]

[시        15,000]

결혼이민자 가족 아동양육 지원

200,000 0 200,000

[국       140,000] 0

[도        18,000] 0

[시        42,000] 0

307 민간이전

200,000 0 200,000

[국       140,000] 0

[도        18,000] 0

[시        42,000] 0

  200,000,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○결혼이민자 가족 아동양육 지원

200,000

[국       140,000]

[도        18,000]

[시        42,000]

200,0000

 200,000

[국       140,000]

[도        18,000]

[시        42,000]

여성결혼이민자 지원 7,700 8,200 △500

201 일반운영비 7,200 7,200 0

  7,200,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷여성결혼이민자 한글교육 강사 수당

7,200 7,200

7,200

 7,200

301 일반보상금 500 1,000 △500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:결혼이민자 가족 사회통합

  25,000원*20인 =

10  행사실비보상금

  ○여성결혼이민자 연찬회 참가 보상

500 △5001,000

 500

결혼이민자가족 찾아가는 서비스 지원

101,660 0 101,660

[국        71,162] 0

[도        30,498] 0

307 민간이전

101,660 0 101,660

[국        71,162] 0

[도        30,498] 0

  101,660,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○결혼이민자 가족 찾아가는 서비스

101,660

[국        71,162]

[도        30,498]

101,6600

 101,660

[국        71,162]

[도        30,498]

결혼이민자가족 이웃사촌 결연 지원

8,000 0 8,000

[도         2,400] 0

[시         5,600] 0

307 민간이전

8,000 0 8,000

[도         2,400] 0

[시         5,600] 0

  8,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○결혼이민자 이웃사촌 결연지원

8,000

[도         2,400]

[시         5,600]

8,0000

 8,000

[도         2,400]

[시         5,600]

여성단체의 활성화 35,534 34,020 1,514

여성단체 활동 지원 35,534 33,420 2,114

202 여비 4,284 0 4,284

357,000원*12월 =

01  국내여비

  ○여성단체 업무지원

4,284 4,2840

4,284

301 일반보상금 16,250 18,420 △2,170

  5,000원*3,000인*1회 =

  25,000원*50인 =

10  행사실비보상금

  ○양성이 함께하는 한마당 큰잔치 참가자
    보상

  ○여성대회(도,여성부) 참가자 보상

16,250 △2,17018,420

 15,000

 1,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:여성단체의 활성화

307 민간이전 15,000 15,000 0

  15,000,000원*1회 =

02  민간경상보조

  ○양성이 함께하는 한마당 큰잔치 개최

15,000 15,000

 15,000

가족복지 증진

549,850 360,930 188,920

[국       252,240] 360,930

[도        97,065] 360,930

[시       200,545] 360,930

한부모 가족 생활안정 지원(도비)

217,300 141,610 75,690

[도        65,190] 141,610

[시       152,110] 141,610

301 일반보상금

217,300 141,610 75,690

[도        65,190] 141,610

[시       152,110] 141,610

  38,100,000원*1식 =

  131,700,000원*1식 =

6,000,000원*1식 =

  37,500,000원*1식 =

  2,400,000원*1식 =

1,600,000원*1식 =

01  사회보장적수혜금

  ○모부자가정 자녀 학용품비

  ○모부자가정 난방연료비

  ○모부자가정 교복비

  ○모부자가정 대학입학금

  ○모부자가정 자립기반 직업훈련

  ○모부자가정 건강증진

217,300

[도        11,430]

[시        26,670]

[도        39,510]

[시        92,190]

[도         1,800]

[시         4,200]

[도        11,250]

[시        26,250]

[도           720]

[시         1,680]

[도           480]

75,690141,610

 38,100

[도        11,430]

[시        26,670]

 131,700

[도        39,510]

[시        92,190]

6,000

[도         1,800]

[시         4,200]

 37,500

[도        11,250]

[시        26,250]

 2,400

[도           720]

[시         1,680]

1,600

[도           480]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:가족복지 증진

[시         1,120][시         1,120]

한부모가족 자녀 양육.교육비 지원

194,550 207,320 △12,770

[국       155,640] 207,320

[도        19,455] 207,320

[시        19,455] 207,320

301 일반보상금

194,550 207,320 △12,770

[국       155,640] 207,320

[도        19,455] 207,320

[시        19,455] 207,320

  194,550,000원*1식 =

01  사회보장적수혜금

  ○한부모가족 자녀 양육비.교육비 지원

194,550

[국       155,640]

[도        19,455]

[시        19,455]

△12,770207,320

 194,550

[국       155,640]

[도        19,455]

[시        19,455]

아이돌보미 지원

138,000 0 138,000

[국        96,600] 0

[도        12,420] 0

[시        28,980] 0

307 민간이전

138,000 0 138,000

[국        96,600] 0

[도        12,420] 0

[시        28,980] 0

138,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○아이돌보미 지원

138,000

[국        96,600]

[도        12,420]

[시        28,980]

138,0000

138,000

[국        96,600]

[도        12,420]

[시        28,980]

건강가정육성 지원 42,000 30,000 12,000

건강가정 홍보교육 42,000 30,000 12,000

307 민간이전 42,000 30,000 12,000

10,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○부부축제 개최

42,000 12,00030,000

10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:건강가정육성 지원

20,000,000원*1식 =

  1,000,000원*12월 =

  ○건전가정 육성교육

  ○저소득방과후 아동보호

20,000

 12,000

보육시설 운영 지원

9,966,617 6,896,053 3,070,564

[국     4,540,655] 6,896,053

[도     1,554,725] 6,896,053

[시     3,871,237] 6,896,053

종사자 인건비

6,192,872 5,061,302 1,131,570

[국     3,096,436] 5,061,302

[도       928,931] 5,061,302

[시     2,167,505] 5,061,302

307 민간이전

6,192,872 5,061,302 1,131,570

[국     3,096,436] 5,061,302

[도       928,931] 5,061,302

[시     2,167,505] 5,061,302

6,192,872,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○종사자 인건비

6,192,872

[국     3,096,436]

[도       928,931]

[시     2,167,505]

1,131,5705,061,302

6,192,872

[국     3,096,436]

[도       928,931]

[시     2,167,505]

민간보육시설 교재교구비

132,146 113,231 18,915

[국        66,073] 113,231

[도        19,822] 113,231

[시        46,251] 113,231

307 민간이전

132,146 113,231 18,915

[국        66,073] 113,231

[도        19,822] 113,231

[시        46,251] 113,231

  1,057,168원*125개소 =

02  민간경상보조

  ○민간보육시설 교재교구비

132,146

[국        66,073]

[도        19,822]

[시        46,251]

18,915113,231

 132,146

[국        66,073]

[도        19,822]

[시        46,251]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:보육시설 운영 지원

차량운영비

76,800 86,400 △9,600

[국        38,400] 86,400

[도        11,520] 86,400

[시        26,880] 86,400

307 민간이전

76,800 86,400 △9,600

[국        38,400] 86,400

[도        11,520] 86,400

[시        26,880] 86,400

  600,000원*32개소*4회 =

02  민간경상보조

  ○농촌지역보육시설 차량운영비

76,800

[국        38,400]

[도        11,520]

[시        26,880]

△9,60086,400

 76,800

[국        38,400]

[도        11,520]

[시        26,880]

저소득층 아동 건강검진비

66,833 39,807 27,026

[도        20,050] 39,807

[시        46,783] 39,807

307 민간이전

66,833 39,807 27,026

[도        20,050] 39,807

[시        46,783] 39,807

  13,000원*5,141인 =

02  민간경상보조

  ○저소득아동 건강검진비

66,833

[도        20,050]

[시        46,783]

27,02639,807

 66,833

[도        20,050]

[시        46,783]

보육시설 난방연료비

68,850 39,900 28,950

[도        20,655] 39,900

[시        48,195] 39,900

307 민간이전

68,850 39,900 28,950

[도        20,655] 39,900

[시        48,195] 39,900

  450,000원*153개소 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 난방 연료비

68,850

[도        20,655]

28,95039,900

 68,850

[도        20,655]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:보육시설 운영 지원

[시        48,195][시        48,195]

민간보육시설 보육교사 처우개선비

477,000 243,000 234,000

[도        94,500] 243,000

[시       382,500] 243,000

307 민간이전

477,000 243,000 234,000

[도        94,500] 243,000

[시       382,500] 243,000

  477,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○민간보육시설종사자 처우개선비

477,000

[도        94,500]

[시       382,500]

234,000243,000

 477,000

[도        94,500]

[시       382,500]

장애아 전담보육시설 보육교사 특별수당

14,400 9,600 4,800

[도         4,320] 9,600

[시        10,080] 9,600

307 민간이전

14,400 9,600 4,800

[도         4,320] 9,600

[시        10,080] 9,600

  80,000원*15인*12월 =

02  민간경상보조

  ○장애전담보육시설 보육교사 특별수당

14,400

[도         4,320]

[시        10,080]

4,8009,600

 14,400

[도         4,320]

[시        10,080]

보육시설종사자 격무수당

98,300 91,100 7,200

[도        29,490] 91,100

[시        68,810] 91,100

307 민간이전

98,300 91,100 7,200

[도        29,490] 91,100

[시        68,810] 91,100

  50,000원*983인*2회 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 종사자 격무수당

98,300

[도        29,490]

[시        68,810]

7,20091,100

 98,300

[도        29,490]

[시        68,810]

민간시설 영아기본보조금 2,634,492 994,309 1,640,183



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:보육시설 운영 지원

민간시설 영아기본보조금

[국     1,312,246] 994,309

[도       393,674] 994,309

[시       928,572] 994,309

307 민간이전

2,634,492 994,309 1,640,183

[국     1,312,246] 994,309

[도       393,674] 994,309

[시       928,572] 994,309

  2,634,492,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○민간보육시설 영아 기본보조금

2,634,492

[국     1,312,246]

[도       393,674]

[시       928,572]

1,640,183994,309

 2,634,492

[국     1,312,246]

[도       393,674]

[시       928,572]

보육시설 인프라 구축 44,600 8,700 35,900

201 일반운영비 3,600 8,700 △5,100

  200원*4,000부 =

  70,000원*10인*4회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷안전시트 장착 홍보 전단 제작

  ○3 운영수당

    ▷보육정책위원회 참석 수당

3,600 △5,1008,700

800

 800

2,800

 2,800

307 민간이전 41,000 0 41,000

  300,000원*70개소 =

  100,000원*200개소 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 평가인증 획득 참여 수수료

  ○보육시설 전산프로그램(걸음마)운영관리
    사용료

41,000 41,0000

 21,000

 20,000

보육시설종사자 전문성 강화 14,284 11,000 3,284

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

  1,000,000원*2회 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷보육시설종사자 교육 강사 수당

2,000 1,0001,000

2,000

 2,000

202 여비 4,284 0 4,284

357,000원*12월 =

01  국내여비

  ○보육료집행지도점검

4,284 4,2840

4,284



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:보육시설 운영 지원

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

  25,000원*60인*2일 =

10  행사실비보상금

  ○보육시설종사자 교육여비

3,000 △2,0005,000

 3,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

  5,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 연합체육대회 운영비 지원

5,000 5,000

 5,000

보육시설 평가인증 지원

55,000 118,000 △63,000

[국        27,500] 118,000

[도         8,250] 118,000

[시        19,250] 118,000

307 민간이전

55,000 118,000 △63,000

[국        27,500] 118,000

[도         8,250] 118,000

[시        19,250] 118,000

  250,000원*220개소 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 평가인증 지원

55,000

[국        27,500]

[도         8,250]

[시        19,250]

△63,000118,000

 55,000

[국        27,500]

[도         8,250]

[시        19,250]

보육시설 평가인증 현장학습비

18,000 10,000 8,000

[도         5,400] 10,000

[시        12,600] 10,000

307 민간이전

18,000 10,000 8,000

[도         5,400] 10,000

[시        12,600] 10,000

  1,000,000원*18개소 =

02  민간경상보조

  ○평가인증 보육시설 현장학습비

18,000

[도         5,400]

[시        12,600]

8,00010,000

 18,000

[도         5,400]

[시        12,600]

보육교사 해외연수

4,800 0 4,800

[도         1,440] 0

[시         3,360] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:보육시설 운영 지원

301 일반보상금

4,800 0 4,800

[도         1,440] 0

[시         3,360] 0

4,800,000원*1식 =

07  민간인국외여비

  ○보육교사 해외연수

4,800

[도         1,440]

[시         3,360]

4,8000

4,800

[도         1,440]

[시         3,360]

보육시설 대체교사 지원

30,250 26,404 3,846

[도         9,075] 26,404

[시        21,175] 26,404

307 민간이전

30,250 26,404 3,846

[도         9,075] 26,404

[시        21,175] 26,404

  250,000원*121인 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 대체교사 지원

30,250

[도         9,075]

[시        21,175]

3,84626,404

 30,250

[도         9,075]

[시        21,175]

정부지원보육시설 교재교구비

37,990 43,300 △5,310

[도         7,598] 43,300

[시        30,392] 43,300

307 민간이전

37,990 43,300 △5,310

[도         7,598] 43,300

[시        30,392] 43,300

  1,055,270원*36개소 =

02  민간경상보조

  ○정부지원 보육시설 교재교구비

37,990

[도         7,598]

[시        30,392]

△5,31043,300

 37,990

[도         7,598]

[시        30,392]

보육료지원

10,783,338 8,817,668 1,965,670

[국     5,157,764] 8,817,668

[도     1,687,671] 8,817,668

[시     3,937,903] 8,817,668

보육시설 아동보육료 지원 10,315,528 8,564,338 1,751,190



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:보육시설 운영 지원

보육시설 아동보육료 지원

[국     5,157,764] 8,564,338

[도     1,547,328] 8,564,338

[시     3,610,436] 8,564,338

307 민간이전

10,315,528 8,564,338 1,751,190

[국     5,157,764] 8,564,338

[도     1,547,328] 8,564,338

[시     3,610,436] 8,564,338

486,824,000원*1식 =

  1,800,120,000원*1식 =

432,508,000원*1식 =

7,596,076,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○두자녀이상 보육료

  ○만5세아 무상보육료

  ○장애아 무상보육료

  ○차등보육료

10,315,528

[국       243,412]

[도        73,023]

[시       170,389]

[국       900,060]

[도       270,018]

[시       630,042]

[국       216,254]

[도        64,876]

[시       151,378]

[국     3,798,038]

[도     1,139,411]

[시     2,658,627]

1,751,1908,564,338

486,824

[국       243,412]

[도        73,023]

[시       170,389]

 1,800,120

[국       900,060]

[도       270,018]

[시       630,042]

432,508

[국       216,254]

[도        64,876]

[시       151,378]

7,596,076

[국     3,798,038]

[도     1,139,411]

[시     2,658,627]

저소득층아동 입소료 지원

467,810 253,330 214,480

[도       140,343] 253,330

[시       327,467] 253,330

307 민간이전

467,810 253,330 214,480

[도       140,343] 253,330

[시       327,467] 253,330

  70,000원*6,683인 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 저소득층 아동 입소료

467,810 214,480253,330

 467,810



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:보육료지원

[도       140,343]

[시       327,467]

[도       140,343]

[시       327,467]

보육시설 기능보강

494,000 692,591 △198,591

[국       135,000] 692,591

[도        77,700] 692,591

[시       281,300] 692,591

보육시설 확충

270,000 379,191 △109,191

[국       135,000] 379,191

[도        40,500] 379,191

[시        94,500] 379,191

402 민간자본이전

270,000 379,191 △109,191

[국       135,000] 379,191

[도        40,500] 379,191

[시        94,500] 379,191

150,000,000원*1식 =

120,000,000원*1식 =

01  민간자본보조

  ○공동주택 리모델링

  ○기자재구입비

270,000

[국        75,000]

[도        22,500]

[시        52,500]

[국        60,000]

[도        18,000]

[시        42,000]

△109,191379,191

150,000

[국        75,000]

[도        22,500]

[시        52,500]

120,000

[국        60,000]

[도        18,000]

[시        42,000]

평가인증 참여시설 환경개선

124,000 184,000 △60,000

[도        37,200] 184,000

[시        86,800] 184,000

402 민간자본이전

124,000 184,000 △60,000

[도        37,200] 184,000

[시        86,800] 184,000

  124,000,000원*1식 =

01  민간자본보조

  ○평가인증참여시설 환경개선

124,000

[도        37,200]

△60,000184,000

 124,000

[도        37,200]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:여성복지 및 보육가족 지원
단위:보육시설 기능보강

[시        86,800][시        86,800]

어린이 놀이터 시설 개보수 및 확충 50,000 79,000 △29,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

  50,000,000원*1식 =

01  민간자본보조

  ○어린이놀이터 개보수 및 확충

50,000 50,0000

 50,000

정부지원보육시설 개보수 50,000 50,400 △400

402 민간자본이전 50,000 50,400 △400

  50,000,000원*1식 =

01  민간자본보조

  ○정부지원보육시설 개보수비

50,000 △40050,400

 50,000

취약계층 아동보호

4,201,542 3,349,574 851,968

[국       617,308] 3,349,574

[분     1,268,074] 3,349,574

[도       609,122] 3,349,574

[시     1,707,038] 3,349,574

아동양육

4,120,042 3,147,024 973,018

[국       617,308] 3,147,024

[분     1,268,074] 3,147,024

[도       609,122] 3,147,024

[시     1,625,538] 3,147,024

아동발달지원계좌 지원

129,240 30,960 98,280

[국        90,468] 30,960

[도        11,632] 30,960

[시        27,140] 30,960

301 일반보상금

129,240 30,960 98,280

[국        90,468] 30,960

[도        11,632] 30,960

[시        27,140] 30,960

  129,240,000원*1식 =

01  사회보장적수혜금

  ○아동발달지원계좌 지원

129,240

[국        90,468]

[도        11,632]

[시        27,140]

98,28030,960

 129,240

[국        90,468]

[도        11,632]

[시        27,140]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:취약계층 아동보호
단위:아동양육

가정위탁아동 상해보험료

20,000 30,100 △10,100

[국        14,000] 30,100

[도         1,800] 30,100

[시         4,200] 30,100

307 민간이전

20,000 30,100 △10,100

[국        14,000] 30,100

[도         1,800] 30,100

[시         4,200] 30,100

  100,000원*200인 =

02  민간경상보조

  ○가정위탁아동 상해보험료

20,000

[국        14,000]

[도         1,800]

[시         4,200]

△10,10030,100

 20,000

[국        14,000]

[도         1,800]

[시         4,200]

입양아동 양육수당

45,600 12,000 33,600

[국        31,920] 12,000

[도         4,104] 12,000

[시         9,576] 12,000

301 일반보상금

45,600 12,000 33,600

[국        31,920] 12,000

[도         4,104] 12,000

[시         9,576] 12,000

1,200,000원*38인 =

01  사회보장적수혜금

  ○입양아동 양육수당

45,600

[국        31,920]

[도         4,104]

[시         9,576]

33,60012,000

45,600

[국        31,920]

[도         4,104]

[시         9,576]

장애 입양아동 양육보조금

18,264 18,264 0

[국        12,786] 18,264

[도         1,644] 18,264

[시         3,834] 18,264

301 일반보상금

18,264 18,264 0

[국        12,786] 18,264



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:취약계층 아동보호
단위:아동양육

301 일반보상금
[도         1,644] 18,264

[시         3,834] 18,264

  9,132,000원*2인 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애입양아동 양육보조금

18,264

[국        12,786]

[도         1,644]

[시         3,834]

18,264

 18,264

[국        12,786]

[도         1,644]

[시         3,834]

요보호 아동 그룹형태 보호

75,336 74,060 1,276

[국        30,134] 74,060

[도        13,561] 74,060

[시        31,641] 74,060

307 민간이전

75,336 74,060 1,276

[국        30,134] 74,060

[도        13,561] 74,060

[시        31,641] 74,060

  37,668,000원*2개소 =

02  민간경상보조

  ○요보호아동 그룹형태 보호

75,336

[국        30,134]

[도        13,561]

[시        31,641]

1,27674,060

 75,336

[국        30,134]

[도        13,561]

[시        31,641]

보호아동 주거안정 지원

21,000 9,000 12,000

[도         6,300] 9,000

[시        14,700] 9,000

301 일반보상금

21,000 9,000 12,000

[도         6,300] 9,000

[시        14,700] 9,000

3,000,000원*7인 =

01  사회보장적수혜금

  ○보호아동 주거안정자금

21,000

[도         6,300]

[시        14,700]

12,0009,000

21,000

[도         6,300]

[시        14,700]

보호아동 대학입학금

35,000 20,000 15,000

[도        10,500] 20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:취약계층 아동보호
단위:아동양육

보호아동 대학입학금 [시        24,500] 20,000

301 일반보상금

35,000 20,000 15,000

[도        10,500] 20,000

[시        24,500] 20,000

2,500,000원*14인 =

01  사회보장적수혜금

  ○보호아동대학 입학금

35,000

[도        10,500]

[시        24,500]

15,00020,000

35,000

[도        10,500]

[시        24,500]

보호아동 직업훈련 장려

4,000 3,000 1,000

[도         1,200] 3,000

[시         2,800] 3,000

301 일반보상금

4,000 3,000 1,000

[도         1,200] 3,000

[시         2,800] 3,000

  1,000,000원*4인 =

01  사회보장적수혜금

  ○보호아동직업훈련 장려금

4,000

[도         1,200]

[시         2,800]

1,0003,000

 4,000

[도         1,200]

[시         2,800]

보호아동 능력개발비 지원

40,320 12,300 28,020

[도        12,096] 12,300

[시        28,224] 12,300

301 일반보상금

40,320 12,300 28,020

[도        12,096] 12,300

[시        28,224] 12,300

960,000원*42인 =

01  사회보장적수혜금

  ○보호아동 능력개발비

40,320

[도        12,096]

[시        28,224]

28,02012,300

40,320

[도        12,096]

[시        28,224]

보호아동 해외역사문화 탐방

11,000 14,000 △3,000

[도         3,300] 14,000

[시         7,700] 14,000

301 일반보상금 11,000 14,000 △3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:취약계층 아동보호
단위:아동양육

301 일반보상금
[도         3,300] 14,000

[시         7,700] 14,000

  1,000,000원*11인 =

07  민간인국외여비

  ○보호아동 해외역사문화 탐방

11,000

[도         3,300]

[시         7,700]

△3,00014,000

 11,000

[도         3,300]

[시         7,700]

보호아동 수학여행비

5,800 5,900 △100

[도         1,740] 5,900

[시         4,060] 5,900

301 일반보상금

5,800 5,900 △100

[도         1,740] 5,900

[시         4,060] 5,900

100,000원*58인 =

10  행사실비보상금

  ○보호아동수학여행비

5,800

[도         1,740]

[시         4,060]

△1005,900

5,800

[도         1,740]

[시         4,060]

보호아동 지원

1,877,696 8,300 1,869,396

[분     1,211,344] 8,300

[시       666,352] 8,300

201 일반운영비 7,000 700 6,300

  50,000원*140세대 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷요보호아동세대 전기안전 점검 수수료

7,000 6,300700

7,000

 7,000

301 일반보상금

179,160 7,600 171,560

[분       106,128] 7,600

[시        73,032] 7,600

1,000,000원*11인 =

70,000원*184인*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○퇴소아동 자립정착금

  ○가정위탁 양육지원

173,960

[분         6,000]

[시         5,000]

[분        91,952]

173,9600

11,000

[분         6,000]

[시         5,000]

154,560

[분        91,952]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:취약계층 아동보호
단위:아동양육

70,000원*10인*12월 =

50,000원*30인 =

  25,000원*20인 =

25,000원*48인 =

  25,000원*40인*2회 =

  ○소년소녀가장지원

10  행사실비보상금

  ○불우아동행사 및 교육

  ○후원자아동만남의날 행사 참석

  ○시설아동하계수련회 참가

  ○아동복지시설종사자 교육 및 행사

[시        62,608]

[분         8,176]

[시           224]

5,200

[시        62,608]

8,400

[분         8,176]

[시           224]

△2,4007,600

1,500

 500

1,200

 2,000

307 민간이전

1,691,536 0 1,691,536

[분     1,105,216] 0

[시       586,320] 0

  381,271,500원*4개소 =

  166,450,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○아동복지시설 운영비(성애원외 3개소)

  ○아동보호전문기관 운영비(아동학대예방센
    터)

1,691,536

[분     1,086,907]

[시       438,179]

[분        18,309]

[시       148,141]

1,691,5360

 1,525,086

[분     1,086,907]

[시       438,179]

 166,450

[분        18,309]

[시       148,141]

지역아동센터 운영비 지원

422,400 336,000 86,400

[국       211,200] 336,000

[도        63,360] 336,000

[시       147,840] 336,000

307 민간이전

422,400 336,000 86,400

[국       211,200] 336,000

[도        63,360] 336,000

[시       147,840] 336,000

  2,200,000원*12월*16개소 =

02  민간경상보조

  ○지역아동센터 운영비

422,400

[국       211,200]

[도        63,360]

86,400336,000

 422,400

[국       211,200]

[도        63,360]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:취약계층 아동보호
단위:아동양육

[시       147,840][시       147,840]

아동복지교사  지원

324,000 180,000 144,000

[국       226,800] 180,000

[도        29,160] 180,000

[시        68,040] 180,000

307 민간이전

324,000 180,000 144,000

[국       226,800] 180,000

[도        29,160] 180,000

[시        68,040] 180,000

  1,000,000원*12월*27인 =

02  민간경상보조

  ○아동복지교사 사회적일자리 지원

324,000

[국       226,800]

[도        29,160]

[시        68,040]

144,000180,000

 324,000

[국       226,800]

[도        29,160]

[시        68,040]

방학중 아동급식지원

364,500 362,880 1,620

[도        54,675] 362,880

[시       309,825] 362,880

307 민간이전

364,500 362,880 1,620

[도        54,675] 362,880

[시       309,825] 362,880

270,000원*1,350인 =

02  민간경상보조

  ○방학중 아동급식지원

364,500

[도        54,675]

[시       309,825]

1,620362,880

364,500

[도        54,675]

[시       309,825]

학기중(토.일,공휴일) 아동 급식 지원
384,750 0 384,750

[도       384,750] 0

307 민간이전
384,750 0 384,750

[도       384,750] 0

  285,000원*1,350인 =

02  민간경상보조

  ○아동급식비(토,일,공휴일)

384,750

[도       384,750]

384,7500

 384,750

[도       384,750]

아동급식 도시락 배달 유류비 지원 16,000 16,800 △800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:취약계층 아동보호
단위:아동양육

아동급식 도시락 배달 유류비 지원
[도         4,800] 16,800

[시        11,200] 16,800

307 민간이전

16,000 16,800 △800

[도         4,800] 16,800

[시        11,200] 16,800

  800,000원*20개소 =

02  민간경상보조

  ○아동급식 도시락 배달 유류비

16,000

[도         4,800]

[시        11,200]

△80016,800

 16,000

[도         4,800]

[시        11,200]

저소득 아동 지원

310,136 0 310,136

[분        56,730] 0

[시       253,406] 0

202 여비 2,136 0 2,136

178,000원*12월 =

01  국내여비

  ○아동지원실태점검

2,136 2,1360

2,136

301 일반보상금 4,000 0 4,000

  20,000원*20인*10월 =

10  행사실비보상금

  ○아동급식지킴이 활동 여비

4,000 4,0000

 4,000

307 민간이전

304,000 0 304,000

[분        56,730] 0

[시       247,270] 0

  40,000원*100인*1회 =

  300,000,000원*1식 =

01  의료및구료비

  ○아동급식자원봉사자 건강검진비

02  민간경상보조

  ○결식아동급식비(석식)

4,000

300,000

[분        56,730]

[시       243,270]

4,0000

 4,000

300,0000

 300,000

[분        56,730]

[시       243,270]

아동급식 기능보강

15,000 0 15,000

[도         4,500] 0

[시        10,500] 0

402 민간자본이전
15,000 0 15,000

[도         4,500] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:취약계층 아동보호
단위:아동양육

402 민간자본이전 [시        10,500] 0

  3,000,000원*5개소 =

01  민간자본보조

  ○아동급식시설 기능보강

15,000

[도         4,500]

[시        10,500]

15,0000

 15,000

[도         4,500]

[시        10,500]

아동권익신장 81,500 202,550 △121,050

어린이 건전육성 사업 지원 81,500 56,200 25,300

301 일반보상금 1,500 1,200 300

  5,000원*30인*10회 =

10  행사실비보상금

  ○어린이 주간행사 관계자 급식비

1,500 3001,200

 1,500

307 민간이전 80,000 55,000 25,000

50,000,000원*1식 =

10,000,000원*1식 =

10,000,000원*1식 =

10,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○어린이행사지원

  ○유니세프행사 지원

  ○어린이안전교육

03  사회단체보조금

  ○원주청년회의소

70,000

10,000

25,00045,000

50,000

10,000

10,000

10,000

10,000

청소년보호 및 육성

1,102,378 987,590 114,788

[균       130,000] 987,590

[기       187,485] 987,590

[도        39,010] 987,590

[시       745,883] 987,590

건전한 청소년육성

1,102,378 987,590 114,788

[균       130,000] 987,590

[기       187,485] 987,590

[도        39,010] 987,590

[시       745,883] 987,590

공공청소년수련시설 청소년지도사배치

58,800 54,000 4,800

[기        29,400] 54,000

[시        29,400] 54,000

307 민간이전

58,800 54,000 4,800

[기        29,400] 54,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:청소년보호 및 육성
단위:건전한 청소년육성

307 민간이전 [시        29,400] 54,000

  58,800,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○공공수련시설 청소년지도사 배치지원

58,800

[기        29,400]

[시        29,400]

4,80054,000

 58,800

[기        29,400]

[시        29,400]

청소년 방과후아카데미 운영

153,890 155,690 △1,800

[기        76,945] 155,690

[시        76,945] 155,690

307 민간이전

153,890 155,690 △1,800

[기        76,945] 155,690

[시        76,945] 155,690

  153,890,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○청소년방과후 아카데미 운영지원

153,890

[기        76,945]

[시        76,945]

△1,800155,690

 153,890

[기        76,945]

[시        76,945]

청소년 공부방 운영

60,000 45,000 15,000

[균        30,000] 45,000

[시        30,000] 45,000

307 민간이전

60,000 45,000 15,000

[균        30,000] 45,000

[시        30,000] 45,000

  60,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○청소년공부방 운영 지원

60,000

[균        30,000]

[시        30,000]

15,00045,000

 60,000

[균        30,000]

[시        30,000]

청소년 지원센터 운영

120,000 110,000 10,000

[기        40,000] 110,000

[도        10,000] 110,000

[시        70,000] 110,000

307 민간이전

120,000 110,000 10,000

[기        40,000] 110,000

[도        10,000] 110,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:청소년보호 및 육성
단위:건전한 청소년육성

307 민간이전 [시        70,000] 110,000

  120,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○청소년지원센터 운영지원

120,000

[기        40,000]

[도        10,000]

[시        70,000]

10,000110,000

 120,000

[기        40,000]

[도        10,000]

[시        70,000]

청소년수련관 개보수사업

274,960 227,200 47,760

[균       100,000] 227,200

[시       174,960] 227,200

401 시설비및부대비

274,960 227,200 47,760

[균       100,000] 227,200

[시       174,960] 227,200

273,000,000원*1식 =

1,960,000원*1식 =

04  시설비

  ○청소년수련관 개보수

06  시설부대비

  ○시설부대비

273,000

[균       100,000]

[시       173,000]

1,960

45,800227,200

273,000

[균       100,000]

[시       173,000]

1,9600

1,960

비정규학교 운영

27,000 0 27,000

[도        21,000] 0

[시         6,000] 0

307 민간이전

27,000 0 27,000

[도        21,000] 0

[시         6,000] 0

27,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○비정규학교 운영비

27,000

[도        21,000]

[시         6,000]

27,0000

27,000

[도        21,000]

[시         6,000]

공공청소년수련시설 프로그램 운영

23,000 32,000 △9,000

[기        11,500] 32,000

[시        11,500] 32,000

307 민간이전 23,000 32,000 △9,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:청소년보호 및 육성
단위:건전한 청소년육성

307 민간이전
[기        11,500] 32,000

[시        11,500] 32,000

  23,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○공공청소년 수련시설 프로그램 운영지원

23,000

[기        11,500]

[시        11,500]

△9,00032,000

 23,000

[기        11,500]

[시        11,500]

청소년 문화존 운영 지원

38,400 0 38,400

[기        19,200] 0

[도         5,760] 0

[시        13,440] 0

307 민간이전

38,400 0 38,400

[기        19,200] 0

[도         5,760] 0

[시        13,440] 0

  38,400,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○청소년문화존 운영지원

38,400

[기        19,200]

[도         5,760]

[시        13,440]

38,4000

 38,400

[기        19,200]

[도         5,760]

[시        13,440]

청소년 활동지원 325,448 339,700 △14,252

201 일반운영비 7,100 7,100 0

300,000원*1식 =

  100,000원*10회 =

  70,000원*10인*4회 =

  3,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷청소년증 발급수수료

  ○3 운영수당

    ▷고3학생 특별정신교육 강사수당

    ▷청소년육성위원회 참석수당

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷청소년수련관 문화의집 시설장비 유지
      비

4,100

3,000

4,100

300

300

3,800

 1,000

 2,800

3,000

3,000

 3,000

202 여비 2,148 0 2,148



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:청소년보호 및 육성
단위:건전한 청소년육성

179,000원*12월 =

01  국내여비

  ○청소년 활동지도

2,148 2,1480

2,148

301 일반보상금 15,500 10,500 5,000

  40,000원*20인*10회 =

50,000원*50인*1회 =

  5,000,000원*1식 =

10  행사실비보상금

  ○청소년 수련문예활동

  ○청소년지도위원 연수

12  기타보상금

  ○청소년 유해환경 신고포상금

10,500

5,000

10,500

 8,000

2,500

5,0000

 5,000

307 민간이전 300,700 322,100 △21,400

  500,000*2개교*1회 =

  30,000,000원*1식 =

30,000,000원*1식 =

  4,500,000원*1식 =

3,500,000원*1식 =

  161,700,000원*1개소 =

  70,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○학력비인정 정규학교 체육대회

  ○모범청소년 학비지원 및 건전문화 육성

  ○청소년 문화행사

03  사회단체보조금

  ○(사)한국청소년 육성회 원주지구

  ○원주여자기독청년회

05  민간위탁금

  ○청소년수련관 위탁운영

  ○청소년문화의집 위탁운영

61,000

8,000

231,700

△20,50081,500

 1,000

 30,000

30,000

△9008,900

 4,500

3,500

231,700

 161,700

 70,000

청소년동아리 운영

15,000 0 15,000

[기         7,500] 0

[도         2,250] 0

[시         5,250] 0

307 민간이전

15,000 0 15,000

[기         7,500] 0

[도         2,250] 0

[시         5,250] 0

  15,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○청소년동아리 활동지원

15,000

[기         7,500]

15,0000

 15,000

[기         7,500]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:청소년보호 및 육성
단위:건전한 청소년육성

[도         2,250]

[시         5,250]

[도         2,250]

[시         5,250]

청소년 참여활동 지원

5,880 4,000 1,880

[기         2,940] 4,000

[시         2,940] 4,000

307 민간이전

5,880 4,000 1,880

[기         2,940] 4,000

[시         2,940] 4,000

  3,000,000원*1식 =

  2,880,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○청소년자치위원회 운영지원

  ○청소년운영위원회 운영지원

5,880

[기         1,500]

[시         1,500]

[기         1,440]

[시         1,440]

1,8804,000

 3,000

[기         1,500]

[시         1,500]

 2,880

[기         1,440]

[시         1,440]

행정운영경비 92,491 92,005 486

인력운영비(여성가족과) 43,755 35,445 8,310

인력운영비(여성가족과) 43,755 35,445 8,310

101 인건비 39,555 32,445 7,110

7,325원*18인*300시간 =

02  수당

  ○시간외근무수당

39,555 7,11032,445

39,555

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

4,200 1,2003,000

4,200

기본경비(여성가족과) 48,736 56,560 △7,824

기본경비(여성가족과) 48,736 56,560 △7,824

201 일반운영비 26,400 25,620 780

1,175,000원*12월 =

  300,000원*7개*2회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷부서운영수용비

    ▷레이져프린터기 토너드럼

  ○5 급량비

23,400 △2,22025,620

18,300

14,100

 4,200

5,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:여성가족과
정책:행정운영경비
단위:기본경비(여성가족과)

5,000원*17인*5회*12월 =

250원*500건*12월 =

500,000원*3대 =

    ▷야간.휴일근무

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

  ○3 시설장비 유지비

    ▷복사기 유지비

3,000

5,100

3,0000

1,500

1,500

1,500

1,500

202 여비 17,136 30,240 △13,104

  1,428,000원*12월 =

01  국내여비

  ○기본업무수행여비(17인)

17,136 △13,10430,240

 17,136

405 자산취득비 5,200 700 4,500

1,300,000원*4대 =

01  자산및물품취득비

  ○PC

5,200 4,500700

5,200


